МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23/01/2026         №115

                   г. Тамбов

О проведении регионального (национального) трека (конкурса)

Международного конкурса научно-технологических проектов

«Большие вызовы» в 2025/2026 учебном году

На основании Соглашения о совместном проведении

Международного конкурса научно-технологических проектов

«Большие вызовы» между Образовательным Фондом «Талант и успех»

и Региональным центром выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Космос»

Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр развития

творчества детей и юношества» от 01.11.2021

№11/21-8204/ССВ, в целях выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к проектной, научной

(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской,

творческой деятельности, популяризации научных знаний и достижений,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести региональный (национальный) трек (конкурс)

Международного конкурса научно-технологических проектов

«Большие вызовы» в период с 12 января по 28 марта 2026 года

(далее – Региональный трек конкурса «Большие вызовы»).

2. Возложить организационное сопровождение регионального трека

конкурса «Большие вызовы» на Тамбовское областное государственное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества».

3. Утвердить положение о региональном треке конкурса

«Большие вызовы» (приложение № 1).

4. Утвердить состав организационного комитета регионального

трека конкурса «Большие вызовы» (приложение № 2).

2

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих    управление    в     сфере    образования,    подведомственных

организаций обеспечить участие обучающихся в региональном треке конкурса

«Большие вызовы».

Министр образования и науки

Тамбовской области                                                                      Т.П. Котельникова